

## 令和5年度3月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
○		すいとん(冷凍)	小麦粉、食塩、加工澱粉、酸味料	アレルギー物質：小麦 同一工場内で扱っているアレルギー物質：そば、卵
○		豆麩	小麦粉、小麦たんぱく	アレルギー物質：小麦
○		しゅうまいの皮(刻み)	小麦粉、澱粉、食塩、食用植物油、大豆粉/酒精、リン酸三Ca、(一部に小麦・大豆を含む)	アレルギー物質：小麦、大豆
		あずき(乾)	小豆	同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：大豆
		押し豆腐(80%)	大豆、凝固剤、消泡剤	同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：やまいも
		おから	大豆	
	○	大豆飲料(フルーツミックス味) 200ml	大豆、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、りんご果汁、パインアップル果汁、オレンジ果汁、みかん果汁、米油/糊料(ベクチン)、酸味料、乳酸カルシウム、香料、カロチノイド色素、ビタミンD	アレルギー物質：オレンジ、大豆、りんご
		ちらしかまぼこ(梅)	魚肉(スケソウタラ)、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、人参/加工澱粉、トマト色素	同一工場内で扱っているアレルギー物質：小麦、大豆
		なると(刻み)	魚肉(たら、イトヨリダイ、タチウオ)、食塩、砂糖、発酵調味料、オキアミエキス、加工でん粉、着色料(紅麩色素)	同一工場内で扱っているアレルギー物質：カニ、小麦、卵
		炭酸飲料(サイダー) 1.5L・430ml	砂糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)/炭酸、香料、酸味料	
		ガラムマサラパウダー 100g	ブラックペッパー、コリアンダー、赤唐辛子、カルダモン、ホワイトペッパー、クミン、クローブ、シナモン	
○		鶏ガラパック(冷凍)	鶏骨、(一部に卵・鶏肉を含む)	アレルギー物質：卵、鶏肉
		山菜ミックス水煮	わらび、ふき、みず/ pH調整剤(クエン酸)、酸化防止剤(ビタミンC)	同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：小麦、大豆
		いちごゼリー	ぶどう糖果糖液糖、グラニュー糖、粉あめ、果糖、いちご果汁、クランベリー果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、ビタミンC、クエン酸第一鉄Na	同一工場内で扱っているアレルギー物質：乳、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、くるみ、落花生、小麦、ごま、アーモンド
○		アイスクリーム	クリーム(生乳)、脱脂濃縮乳、砂糖、卵黄/バニラ香料(一部に乳成分・卵を含む)	アレルギー物質：乳、卵 68℃30分間の殺菌
○		冷凍炒り卵	液卵、植物油脂、還元水あめ、でん粉、醸造酢、食塩/加工でん粉	アレルギー物質：卵、大豆
○		ミルクねじりパン(塩1/2) 粉30g・40g・50g・60g	強力粉、加糖練乳、砂糖、ショートニング、イースト、脱脂粉乳、食塩、イーストフード	アレルギー物質：小麦、乳 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：卵、オレンジ、ごま、大豆、豚肉、りんご
	○	豆乳アイスクリーム	豆乳、水あめ、砂糖、デキストリン、植物油脂、みりん、食塩/乳化剤、香料、安定剤(増粘多糖類)	アレルギー物質：大豆
	○	ライスペーパー	タピオカでん粉、米、食塩	
		ベーコンせん切り 8mm幅	豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)	アレルギー物質：豚肉
○		焼き豚せん切り	豚肉、水あめ、砂糖、粉末醤油、乳清たん白濃縮物、食塩、たん白加水分解物、ジンジャー、オニオン、食用油脂	アレルギー物質：豚肉、小麦、大豆、乳 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：卵、牛肉、鶏肉
		ちりめんじゃこ	鱸の稚魚、食塩	本製品に使用している原料は、エビ・カニ・イカ・その他の魚介類が混ざる漁法で採取していません。